

فوتبال

دومین المپیک که کفاشیان از دست داد

سهم فدراسیون فوتبال در بربادرفتن آرزوی امیدها

● **شرق:**علی کفاشیان دیروز سکوتش درباره ناکامی تیم امید را شکست و عنوان کرد مسئولیت این ناکامی را می‌پذیرد.
با مروری بر عملکرد فدراسیون فوتبال در قبال تیم امید باید پذیرفت سهم کفاشیان در این ناکامی کم نبوده و شاید کمترین کاری که فدراسیون فوتبال در حال حاضر می‌تواند انجام دهد، همین پذیرش مسئولیت و عذرخواهی است. به‌هرحال این شکست یک نمره مردودی در کارنامه علی کفاشیان ثبت کرد. فراموش نشود چهار سال پیش با سوءمدیریت فدراسیون فوتبال و کمیته‌هایش تیم امید ایران به دلیل استفاده از یک بازیکن دواخطاره از گردونه مسابقات کنار گذاشته شد. اما پس از آن ناکامی تاریخی، آب از آب تکان نخورد تا یک تیم امید دیگر ایران فدای سهل‌انگاری‌ها در ورزش ایران شود. اشتباهات فدراسیون فوتبال در زمینه تیم امید ۲۰۱۶ را مرور می‌کنیم.

برخورد سهل‌انگارانه

از همان قبل از بازی‌های آسیایی، کارشناسان فوتبال بارها عنوان کردند باید از گذشته درس گرفت و بهتر است یک تیم زیر ۲۱ سال را با یک مربی کارآمد به بازی‌های آسیایی اینچونج فرستاد تا این تیم با کسب تجربه، خود را برای دیدارهای انتخابی المپیک ۲۰۱۶ آماده کند. فدراسیون فوتبال اما گوشش بدهکار این حرف‌ها نبود. در یک انتخاب بسیار بد، نلو وینگادا برتغالی، سرمربی این تیم و در نهایت تیمس امید با بدترین نتایج ممکن حذف شد؛ آن هم با بازیکنانی که خیلی از آنها به درد این تیم امید نمی‌خوردند. این نگاه سهل‌انگارانه باعث ازدست‌دادن تجربه مفید حضور در بازی‌های آسیایی و هدررفتن زمان شد. فدراسیون دوباره کاسه چه کنم چه کنم دستش گرفت. در ادامه هم رفتار سهل‌انگارانه فدراسیون ادامه پیدا کرد.

انتخاب پیمانکار برای تیم

اتفاقی که در تیم امید افتاد تقریباً در دنیا بی‌سابقه بود. فدراسیون فوتبال آمد و تیم امید را به صورت یک‌جا به حبیب کاشانی سپرد و کنار نشست و تماشا کرد. جالب اینکه مربیان تیم اصلا با فدراسیون فوتبال قرارداد هم نداشتند! فدراسیون فوتبال در تمامی روزها تنها یک نظاره‌گر بود و این حبیب کاشانی بود که مدیریت تیم را برعهده داشت که اضافه در برخی زمینه‌ها کارهای مثبتی هم انجام داد. البته اینکه در این دولت، مدیریت تیم امید به فردی نزدیک به دولت قبلی سپرده شود هم جای سؤال دارد. فدراسیون نه در انتخاب سرمربی وارد شد و نه در دیگر مسائل.

کوتاه آمدن مقابل وزارت ورزش

پس از ناکامی تیم امید در بازی‌های آسیایی و برکناری وینگادا، حبیب کاشانی قصد داشت زلاتکو کرانچار، مربی اسبق سپاهان را که در کارنامه‌اش سرمربیگری در جام جهانی و قهرمانی در لیگ ایران دیده می‌شد، به عنوان سرمربی تیم امید انتخاب کند. هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال هم این انتخاب را تأیید کرد. یکباره اما وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد چون این مربی الکلی است، نباید سرمربی تیم امید شود. در آن مقطع بین وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال تنش وجود داشت و برخی رسانه‌ها این اعلام نظر وزارت را به اختلافش با فدراسیون ربط دادند. کفاشیان که نمی‌خواست خود را به خطر بیندازد، از این دستور وزارت تمکین کرد و به جای کرانچار، محمد خاکپور که سابقه‌ای در مربیگری نداشت سرمربی تیم امید شد. فدراسیون در قبال کناررفتن کرانچار و آمدن خاکپور بسیار منفعل عمل کرد.

اختلافات مالیی کهن و کی‌روش

فرارگرفتن محمد مالیی‌کهن در پست مدیریتی تیم امید هم یکی دیگر از اشتباهات فدراسیون فوتبال بود. برخی عنوان کردند پس از آزادی مالیی‌کهن از زندان چندروه‌اش، این پست به او داده شده‌ تا ازش دلجویی شود. فرارگرفتن منتقد درجه یک کی‌روش در سمت مدیر فنی تیم امید، یک انتخاب کاملاً غلط بود که در برخورد سهل انگارانه فدراسیون عملی شد. آمدن مالیی‌کهن همانا و قطع‌شدن رابطه تیم امید و تیم ملی همان. تیم امید از این قطع ارتباط و حاشیه‌سازی‌های مالیی‌کهن کم ضربه نخورد. حتی کار به جایی رسید که مالیی‌کهن در مناظره تلویزیونی به کفاشیان تاخت. این هم از سوءمدیریت‌های کفاشیان بود؛ فردی که باید تحت نظارتش باشد این‌گونه به او حمله می‌کرد. کفاشیان هرگز نتوانست این موضوع را مدیریت کند و فضای منفی‌ای که هم‌اکنون پس از حذف تیم امید ایجاد شده حاصل همین بی‌فتاوتی کفاشیان در انتصاب مالیی‌کهن است.

کم‌کاری‌های دیگر

فدراسیون فوتبال در مسیر رسیدن تیم امید به المپیک، کاستی‌های دیگری هم داشت. اگر فدراسیون قوی‌تری بود شاید می‌توانست مجوز حضور سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و سعید عزت‌اللهی در مسابقات را فراهم کند. فدراسیون فوتبال در ایجاد تعامل با وزارت ورزش و کمیته هم عملکرد خوبی نداشت. به هر حال با این نوع مدیریت سهل‌انگارانه ازدست‌دادن دو دوره اخیر المپیک را نباید تنها به اتفاقات فوتبال ارتباط داد و باید سهم قابل‌توجهی هم برای کفاشیان و فدراسیونش در نظر گرفت.

ورزش

جهانی‌شدن هندبال ایران به اما و اگر رسید

که به‌عنوان تیم سوم گروه دوم انتخاب شد، این فرصت را داشت تا پس از پیروزی برابر تیم چهارم گروه اول و سپس دیدار با برنده تیم سوم گروه اول و چهارم گروه دوم، به عنوان تیم پنجم آسیا سهمیه مستقیم حضور در جام جهانی را کسب کند اما ظاهراً این موضوع یک تعبیر اشتباه از جدول حضور تیم‌ها در جام جهانی فرانسه بوده است.براساس آنچه فدراسیون جهانی هندبال اعلام کرده است، قطر و سه تیم دیگر و در مجموع، چهار تیم از آسیا مستقیم به جام جهانی



راه پیدا می‌کنند، یعنی اگر قطر قهرمان شود، تیم‌های دوم، سوم و چهارم هم جهانی خواهند شد و عملاً ایران شانسی برای حضور مستقیم در رقابت‌های جهانی ندارد.طبق نامه ارسالی کنفدراسیون به فدراسیون‌های آسیایی، برنامه‌ریزی‌ها روی صعود مستقیم پنج تیم بوده است و بر این اساس فدراسیون هندبال ایران نامه‌ای به فدراسیون جهانی نوشته تا تکلیف این قضیه مشخص شود. فدراسیون جهانی هنوز پاسخ نامه ایران را نداده است.



پایان کار محمد خاکپور در تیم امید

نمی‌کنم در چند ماه اخیر مشکلی بین کی‌روش و مربیان تیم امید وجود داشت. سرمربی تیم ملی حتی می‌توانست یک ماه قبل برای تیمش اردو بگذارد؛ اما از او خواستیم به خاطر تیم امید این اردو را تشکیل ندهد؛ چراکه لژیونرها نمی‌توانستند در اردو شرکت کنند و اکثر نفراتی که مدنظر او بودند، در تیم امید حضور داشتند. به خاطر تیم امید اردوی تیم ملی را برگزار نکردیم و به نوعی کی‌روش تعامل لازم را با مربیان تیم داشت».
علی کفاشیان درباره وضعیت کادر فنی تیم امید بعد از ناکام‌ماندن در راه رسیدن به المپیک ۲۰۱۶
ریو هم گفت: «ماموریت خاکپور در این تیم به اتمام رسیده و ما در مراحل بعدی از کادر جدید استفاده خواهیم کرد. مأموریت این مربیان تا پایان رقابت‌های انتخابی المپیک و از لحاظ زمانی تا اوایل بهمن‌ماه بود که به اتمام رسید. برای آینده تیم امید از پنج، شش ماه دیگر با کمک هیات‌رئیس‌ه تصمیم‌گیری خواهیم کرد. آنچه مشخص است اینکه خیلی از بازیکنان تیم فعلی امید نمی‌توانند در مراحل بعدی

این تیم را همراهی کنند و تیم جوانان ما برای تیم امید پشتوانه خوبی خواهد بود».

منظور سجادی فدراسیون‌های دیگر بوده

رئیس فدراسیون فوتبال بعد از صحبت در مورد تیمس امید درباره اظهارنظر نصرالله سجادی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان مبنی بر اینکه بهتر است تا زمان برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال، این فدراسیون توسط سرپرست اداره شود، هم گفت: «من در این خصوص با سجادی صحبت کردم و او به من اعلام کرد که منظورش فدراسیون‌های دیگر بوده است نه فدراسیون فوتبال. ضمن اینکه طبق مصوبه مجمع، اختیارات به هیات‌رئیس‌ه واگذار شد و تا زمان برگزاری انتخابات، هیات رئیس‌ه فعلی و رئیس فدراسیون کارها را پیش برده و شرایط را برای برگزاری انتخابات مهیا می‌کنند. سجادی و وزیر ورزش به عنوان اعضای حاضر در مجمع به این موضوع رأی دادند».

ورزشی شخصاً اعتراف کرده از بازیکنی پول گرفته تا یک هفته او را در صفحه اول روزنامه‌اش ببیند!
باین‌حال موردی که این بخش را جذباتر می‌کند اشاره ضمنی به برنامه «۹۰» و عادل فردوسی‌پور است. در بخش‌هایی از این گزارش آمده: «یکی از برنامه‌های فوتبالی سیمنا نیز به مخاطبان بسیاری دارد. براساس گزارش‌های متعدد اهالی فوتبال و برخی شواهد و قرانت، نه تنها در افزایش ناهنجاری‌های این ورزش نقش فراینده داشته است، بلکه برخی شایبه‌ها درباره نقش عوامل اصلی این برنامه، برای اتصال مربیان و بازیکنان خارجی به باشگاه‌های داخلی وجود دارد که موضوع قابل رسیدگی دقیق‌تر است». این در حالی است که جامعه فوتبال همیشه بر سلامت فردوسی‌پور و برنامه‌اش تأکید کرده‌اند.

تبانی

به غیر از موارد مطرح‌شده گزارش فساد در فوتبال، در دو بخش دیگر تحت عناوین تخلفات مالیاتی و جعل مدارک برای کارت معافیت به موارد مستند اشاره کرده که به‌ویژه در مورد دوم به تخلفات رسیدگی شده؛ با این توضیح که در این بخش عنوان شده تعدادی از خبرنگاران و البته وبسایلیست‌ها هم کارت معافیت جعلی دارند! این حال مورد دیگری که با ذکر مثال به آن اشاره شده بحث گسترده تبانی، خریدن داور، بازیکن و مربی حریف است. در جایی از این گزارش آمده: «کاپیتان سابق یکی از تیم‌های مطرح لیگ برتر اعلام کرده در یکی از مسابقات حساس که سرنوشت قهرمانی معلوم می‌شد، سرپرست تیم ما قبل از بازی به من اعلام کرد که در توافق با داور، مبلغی را یک فقره چک تحویل داده‌اند، چنانچه تا دقیقه ۸۰ بازی نتیجه برد داشت، نایز به کمک داور نیست ولی اگر بازی مساوی پیش رفت، داور باید برای ما پناثی بگیرد و کاپیتان باید پناثنی را بزند. بازی به دقیقه ۸۳ رسید که داور در فرصتی نزد من آمد و با عصیانیت گفت که توپ چرا را در ۱۸ قدم نمی‌فرستید که توپی را فرستادم و او بناق پناثنی گرفت». البته در همین بخش هم یک مورد مستند دیگر ذکر شده که در نوع خود جالب است: «براساس اسناد موجود، رئیس سابق فدراسیون فوتبال (دادکان) در نامه‌ای رسمی در تاریخ ۱۳۸۱/۲۴ بر ریاست وقت شهبه یک بازرس دادسرای ناحیه شش تهران، پیشنهاد رشوه از سوی رئیس کنونی کمیته حقوقی و مقررات فدراسیون فوتبال را محرز دانسته است».

بعد از ناکامی تیم امید در راه رسیدن به المپیک ریو، عمر مربیگری محمد خاکپور در این تیم به پایان رسید. این خبری بود بود که روز گذشته علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم تجلیل از تیم‌های برتر فوتبال ساحلی کشور به آن اشاره کرد.
کفاشیان همچنین در مورد عملکرد تیم امید در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا گفت: «برای تیم امید برنامه‌ریزی بلندمدت کردیم و این برنامه یک‌ونیم سال به طول انجامید و تمامی اردوها انجام شد. در این مدت تمامی اردوها برگزار شد و تیم امید بازی‌های تدارکاتی خوبی انجام داد. درست است که این تیم نتیجه نگرفت اما پشتوانه تیم ملی خواهد شد».
رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه حرف‌هایش در مورد اینکه اختلاف بین کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی و کادر فنی تیم امید چقدر در عدم نتیجه‌گیری تیم امید تأثیرگذار بود، گفت: «نظر من این است که همیشه تحت هر شرایطی باید با تعامل خیلی از مشکلات را حل کرد. فکر

از اتهام به کفاشیان گرفته تا عادل فردوسی‌پور

و بالاخره گزارش «فساد در فوتبال»

سرمایه عمومی کشور و عدم نظارت بر نحوه هزینه‌ها۷. سهم‌خواهی جریان‌ات سیاسی از فوتبال۸. عدم نظارت بر عملکرد مدیران۹. افزایش بی‌رویه نرخ دستمزد مربیان و بازیکنان۱۰. نقض مقررات و قوانین توسط بعضی از مدیران فدراسیون۱۱. عملکرد سوء بعضی از رسانه‌ها و آلودگی مدیران و دست‌اندرکاران آن‌ها به روابط مالی ناسالم۱۲. عملکرد ضعیف و توأم با تبعیض ارکان قضایی فدراسیون۱۳. استنفاد برخی مسئولان از خصوصی‌سازی باشگاه‌ها۱۴. اعمال نفوذ با عدم اجرای احکام قطعی در بعضی از پرونده‌های مهم۱۵. تأخیر و تعلل مراجع نظارتی، انتظامی، امنیتی و قضایی در کشف و برخورد با فساد۱۶. انتصاب اشخاص فاقد تخصص در سمت‌های مدیریتی فدراسیون و هیات‌مدیره و مدیران عامل باشگاه‌ها توسط مجمع عمومی فدراسیون، وزارت ورزش و جوانان، وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیروهای نظامی و انتظامی.

کفاشیان: متهم ردیف اول!

در گزارش ارائه‌شده تحت بندی به عنوان اشکال در اسانامه فدراسیون فوتبال، به ۱۳ مورد اشاره شده که در تکتک موارد، خطی طی شده که تمام تقصیرهای به وجودآمده بر گردن علی کفاشیان، رئیس فدراسیون وقت است. در این موارد به وضوح اشاره شده اسانامه به گونه‌ای تنظیم شده تا رئیس کنونی بتواند تا هر زمان که دوست دارد در راس قدرت بماند و به ریاستش ادامه دهد. البته در همین راستا به ریاست کمیته تدوین مقررات فدراسیون (هوشنگ نصیرزاده) هم اشاره شده که نه دانشش را دارد و نه جایگاهش قانونی است. البته این موارد در شرایطی دوباره مطرح شده که پیش‌تر فدراسیون فوتبال توجهات مدنظرش برای اشکالات مطرح‌شده در اسانامه را عنوان کرده و برای تکتک مسائل مطرح‌شده دلیل به‌ظاهر قانع‌کننده‌ای هم ارائه داده است. البته در بخش دیگری از این گزارش، به ابهامات مالی در فدراسیون فوتبال هم اشاره شده که با توجه به تکراری‌بودن این موارد و توضیحات مسئولان فدراسیون فوتبال باز هم به نظر می‌رسد بندهای مطرح‌شده بیشتر کلی‌گویی داشته و بعید است راه به جایی برند.

نگاه سیاسی

گزارشی که قرار است امروز خوانده شود فارغ از نگاه سیاسی هم نیست. حمید رسایی به عنوان رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در گزارش مذکور هم به ورود افراد غیرفوتبالی به مدیریت فوتبال اشاره‌ای می‌کند و محسن

منهای فوتبال

اخبار ضدونقیض درباره مهاجرت کاراته‌کارها وبوکسورها

ورزشکار ناپدیدشده در تبریز است

● شایعه ناپدیدشدن دومین کاراته‌کار ایرانی در پاریس رد شد. تیم ملی کاراته کشورمان، هفته گذشته درحالی عازم رقابت‌های لیگ جهانی (کاراته وان) در پاریس شد که اعلام شد آروین باقری و آرمین روشنی، دو نفر از اعضای این تیم، به یک‌باره ناپدید شدند. همان زمان بود که شایعه پناهنده‌شدن این دو کاراته‌کار در پاریس، بر سر زبان‌ها افتاد، طوری‌که گفته شد باقری بدون اینکه چمدان خود را تحویل بگیرد، در فرودگاه پاریس از تیم جدا شده است. اما درباره روشنی، حالا گفته می‌شود این ورزشکار در تبریز است و اصلا همراه این تیم، عازم پاریس نشده است. موضوع پناهنده‌شدن باقری در اروپا، درحالی قوت گرفته که مسئولان فدراسیون کاراته، صحبت‌های ضدونقیضی درباره آن مطرح می‌کنند. اما در شرایطی که نام این ورزشکار در فهرست اعزامی به لیگ جهانی قرار داشته و در سایت فدراسیون کاراته نیز منتشر شده، همین سایت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد باقری با هزینه‌های شخصی خود، راهی این سفر شده و تنها وجه مشترک او هم‌زمانی سفرش با دیگر ملی‌پوشان است و مسئولیتی بر گردن فدراسیون نیست». این درحالی است که محمدعلی مردانی، سرپرست دبیری فدراسیون نیز در اظهارنظر تامل‌برانگیزی گفت: «باقری، هزینه‌ها را به حساب فدراسیون واریز کرده و یک فقره چک به مبلغ ۲۰ میلیون تومان برای ضمانت از او گرفته شده و بخش بین‌الملل، کارهای اقامت در هتل و اعزام را انجام داده است. باید از طریق خانواده او و کاراته‌کارهایی که در پاریس هستند، پیگیری شود تا او به تهران بازگردد». جالب اینجاست که گفته می‌شود این چک ۲۰میلیونی، اصلا پشتوانه حقوقی ندارد. اگرچه کنترل ورزشکاران اعزامی به مسابقات برون‌مرزی حساسیت زیادی را می‌طلبد و موضوع گریزناپذیری است، سؤال اینجاست که نقش نماینده حراست وزارت ورزش که همراه تیم بوده، عقتش چرا فدراسیونی‌ها با صحبت‌های ضدونقیضشان به دنبال پاک‌کردن صورت‌مسئله هستند. موضوع پناهنده‌شدن کاراته‌کارها اتفاق تازه‌ای در ورزش ایران نیست. با توجه به اینکه سفرهای این رشته و سایر سبک‌های زیرمجموعه کاراته، اکثراً در کشورهای اروپایی برگزار می‌شود و بعضاً به دلیل مشکلات فدراسیون ورزشکاران بخشی از هزینه‌های سفرشان را شخصاً می‌دهند، با دردت‌داشتن وزای شینگن به‌راحتی در اروپا پناهنده می‌شوند و فدراسیون، روی آن سرویش می‌گذارد. علی‌ خندان، کاراته‌کاری بود که چند پیش در اروپا پناهنده شد.

۲ بوکسوری که در چین ماندند

موج پناهنده‌شدن ورزشکاران ایرانی بعد از گشتی، تکواندو، کاراته، جودو و… حالا به بوکس هم رسیده، هرچند این رشته در سال‌های گذشته از این قضیه بی‌نیص نبوده است. فرتون گل‌آرا و سجاد محرابی، بوکسورهای ملی‌پوش هستند که با گرفتن مرخصی ۲۰روزه از فدراسیون، راهی چین شدند، اما تا گذشت یک ماه هنوز خبری از بازگشت این دو مشتزن نشده است. اگرچه گفته می‌شود این بوکسورها برای شرکت در تورنمنتی در چین که دارای جایزه نقدی بوده است، به این کشور رفتند؛ اما فدراسیون اعلام کرده محرابی و گل‌آرا برای گذراندن اردویی تدارکاتی در چین، از فدراسیون مرخصی گرفتند. این دو بوکسور، جزء نفراتی هستند که فدراسیون روی آنها برای مسابقات قهرمانی آسیا، انتخابی المپیک ۲۰۱۶، که اوایل سال آینده در چین برگزار می‌شود، حساب کرده است. فدراسیون بوکس اعلام کرده است قطعاً با این بوکسورها به دلیل تأخیر در بازگشتشان به ایران، برخورد خواهد کرد. انوشیروان نوریان، بوکسور سابق تیم ملی، از پناهنده‌های ایران در این رشته است. او در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، همراه تیم بازگشت و به استخدام پلیس استرالیا درآمد. البته او به‌تازگی به ایران برگشته و در مازندران زندگی می‌کند.

برنز عباسعلی در لیگ جهانی کاراته

● حمیده عباسعلی نخستین مدال تیم ملی کاراته ایران در رقابت‌های لیگ جهانی کاراته فرانسه را کسب کرد. دیروز در روز پایانی مسابقات، نماینده به اضافه ۶۸ کیلوگرم کشورمان توانست صاحب مدال برنز شود. عباسعلی که دور اول استراحت داشت، در دور دوم نماینده فرانسه را با نتیجه ۲ بر صفر شکست داد. وی سپس حریفی از اکوادور را با نتیجه ۴ بر صفر از پیش‌رو برداشت. او در مبارزه سوم مقابل ورزشکاری از فرانسه قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید و قانونی مبارزه، با رای داوران در هانتی بازنده شد و به نیمه‌نهایی راه نیافت. با صعود کاراته‌کار فرانسوی به فینال، عباسعلی هم برای کسب مدال در جدول شانس مجدد به مبارزاتش ادامه داد. او در این جدول ابتدا برابر حریفی از ایتالیا قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید و در ادامه نماینده دانمارک را با نتیجه یک بر صفر از پیش رو برداشت و مدال برنز این وزن را از آن خود کرد. این نخستین مدال ایران در رقابت‌های کاراته وان پاریس است که حمیده عباسعلی برای کشورمان به دست آورد.